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Nagrody i stypendia Marszałka dla ludzi kultury przyznane!
Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o przyznaniu stypendiów na rok 2022 i nagród
Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i
ochrony dóbr kultury za rok 2021. 

Od 2005 roku otrzymują je twórcy, animatorzy i popularyzatorzy kultury, opiekunowie zabytków, osoby
utrwalające tradycję regionu oraz te szczególnie zaangażowane w działalność na rzecz kultury w regionie
i jego promocję. Wśród stypendystów Marszałka znajdujemy zarówno osoby dopiero rozpoczynające
swoją działalność, jak i profesjonalistów, działających i funkcjonujących od lat w obszarze kultury. Wśród
laureatów nagród są artyści reprezentujący różne dziedziny sztuki, animatorzy kultury, ale także
przedsiębiorcy, których działalność nastawiona jest na kulturę. To także  osoby z wieloletnim stażem
działań na rzecz rozwoju kultury w regionie.

 Do rozdysponowania jest także 100 tys. złotych, które Zarząd Województwa przyznał na realizację 
konkursu w ramach Programu „Ambasador kultury”. Program ten ma na celu wsparcie podmiotów, które
będą promować Wielkopolskę poprzez realizację prezentacji artystycznych w ramach międzynarodowych
przedsięwzięć, odbywających się poza granicami Polski lub zaproszą  artystów z zagranicy w celu
realizacji wydarzeń na terenie Wielkopolski. Maksymalna kwota dofinansowania to 15 tys. zł. 

– Nagrody i stypendia  są ważną formę mecenatu Samorządu Województwa Wielkopolskiego oraz
promocji najciekawszych działań kulturalnych w regionie. Przeznaczamy  w tym roku  350 tys. złotych dla
blisko 50 stypendystów i 120 tys. złotych dla laureatów nagród za 2021 rok. Pomoc materialna w postaci
stypendiów dla twórców, szczególnie tych początkujących, przyznawana  na realizację projektów
kulturalnych to inwestycja, której efektem są chociażby  tomy poezji, płyty z muzyką rozrywkową i
poważną, ale też działania niestandardowe, na przykład inwentaryzacja cmentarza żydowskiego czy
nakręcenie teledysku. W ramach realizacji projektów stypendialnych odbywają się również wystawy
fotografii i malarstwa. Warto zaznaczyć, że w gronie  naszych dotychczasowych stypendystów są między
innymi: Filip Springer, Jacek Kortus, Dagmara Gregorowicz, Łukasz Kuropaczewski, Szczepan Kopyt czy
Joanna Jodełka. Nagradzamy  też uznanych twórców, doceniając ich dorobek i wkład w rozwój i promocję
naszej kultury. Wspomnijmy chociażby Krystynę Feldman, Lecha Raczaka, Krzysztofa „Grabaża”
Grabowskiego, Hannę Banaszak, Hannę  Kočkę – Krenz, Ewę  Łowżył czy Stowarzyszenie Miłośników
Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera – mówi Marszałek Marek Woźniak.

 

Listę stypendystów 2022 i laureatów nagród Marszałka Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie
kultury za rok 2021 znajdą
Państwo https://kulturaupodstaw.pl/nagrody-i-stypendia-marszalka-przyznane/
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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